
Dziennik Ustaw Nr 49 - 2022- Poz. 307 i 308 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w ust. 1 skre­
śla się pkt 2. 

§ 2. Pracownikowi otrzymującemu do dnia 
30 kwietnia 1998 r. dodatek na podstawie § 7 ust. 1 
pkt 1 rozporządzenia wymienionego w § 1 za pracę 
przy obsłudze elektronicznych monitorów ekrano­
wych, o której mowa w ust. 1 pkt 2 załącznika nr 4 
do tego rozporządzenia, kwotę tego dodatku włącza się 
do wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r., z wyjątkiem 
przepisów§ 1 pkt 4 i § 2, które wchodzą w życie z dniem 
1 maja 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomaszewski 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 kwietnia 1998 r. (poz. 307) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria zaszeregowania Kwota w złotych 

1 2 

l 465- 520 
11 470- 545 
III 475- 575 
IV 480- 605 
V 485- 645 
VI 490- 690 
VII 500- 735 
VIII 510- 780 
IX 520- 825 
X 535- 880 
XI 550- 930 
XII 570-1 000 
XIII 590-1 085 
XIV 610-1 170 
XV 635-1 255 
XVI 660-1 350 
XVII 685-1 450 
XVIII 715-1 550 
XIX 750-1 660 
XX 785-1 770 
XXI 820-1 880 
XXII 850-2 000 

308 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń przysługujących pracowni­
kom urzędów państwowych zatrudnionym w gabinetach politycznych oraz doradcom lub pełniącym funkcje 

doradców osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

Na podstawie art. 47 1 ust. 3 ustawy z dnia 16 wrze­
śnia 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych 
(Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 34, 
poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 55, 
poz. 234, Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1994 r. Nr 136, 
poz. 704, z 1995 r. Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, 
poz. 402 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 98, poz. 604, 

Nr 133, poz. 882 i 883 i Nr 141, poz. 943) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
7 stycznia 1997 r. w sprawie zasad wynagradzania i in­
nych świadczeń przysługujących pracownikom urzę­
dów państwowych zatrudnionym w gabinetach poli­
tycznych oraz doradcom lub pełniącym funkcje dorad­
ców osób zajmujących kierownicze stanowiska pań-



Dziennik Ustaw Nr 49 -2023- Poz. 308 i 309 

stwowe (Dz. U. Nr 2, poz. 8) wprowadza się następują­
ce zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Do pracowników stosuje się przepisy § 6 
i 8-10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 kwietnia 1998 r. w sprawie zasad wynagra­
dzania pracowników urzędów administracji 
rządowej i innych jednostek (Dz. U. Nr 49, 
poz. 306).", 

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku do niniejszego rozporządze­
nia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomaszewski 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 kwietnia 1998 r. (poz. 308) 

TABELA STANOWISK, KWOT WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO l DODATKU FUNKCYJNEGO 
ORAZ KWALIFIKACJI PRACOWNIKÓW 

Kwota w złotych Wymagane 
kwalifikacje 

Lp. Stanowisko liczba wy n ag rodzen i e dodatek wykształ-
lat zasadnicze funkcyjny cenie pracy 

1 2 3 4 5 6 

1 Szef gabinetu politycznego Prezesa Rady Ministrów 4300 1250 wyższe 7 

2 Szef gabinetu politycznego wiceprezesa Rady Ministrów 3850 1150 wyższe 7 

3 Szef gabinetu politycznego ministra lub innego 
członka Rady Ministrów 3500 1050 wyższe 7 

4 Doradca w gabinecie politycznym Prezesa 
Rady Ministrów 2600-3150 - wyższe 5 

5 Doradca w gabinecie politycznym wiceprezesa 
Rady Ministrów 2350-3050 - wyższe 5 

6 Doradca w gabinecie politycznym ministra 
lub innego członka Rady Ministrów 2150-2700 - wyższe 5 

7 Doradca lub pełniący funkcję doradcy osoby 
zajmującej kierownicze stanowisko państwowe 
inne niż wymienione w lp. 1, 2 i 3 2050-2500 - wyższe 5 

8 Asystent polityczny Prezesa Rady Ministrów, 
wiceprezesa Rady Ministrów, ministra lub innego 
członka Rady Ministrów oraz innej osoby zajmującej 
kierownicze stanowisko państwowe 1500 - 1800 - wyższe 2 

309 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH l ADMINISTRACJI 

z dnia 14 kwietnia 1998 r. 

w sprawie zasad współpracy Policji ze strażami gminnymi oraz zakresu, w jakim Komendant Główny Policji 
sprawuje fachowy nadzór nad strażami i udziela im pomocy. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Obowiązek współpracy Policji ze strażami 

gminnymi powstaje w chwili powołania straży gmin­
nej, zwanej dalej "strażą", i przekazania regulaminu 

straży właściwemu terytorialnie komendantowi woje­
wódzkiemu Policji. 

§ 2. 1. Policja współpracuje ze strażami w realizacji 
ich ustawowych zadań. 

2. Współpraca Policji i straży polega w szczególno­
ści na: 


